
№ 31 (307)
8 августа 2024, четверг

Официальное 
опубликование

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2996 от 06.08.2024 г.  

О проведении публичных слушаний по проекту документации по 
планировке территории (проект планировки территории и проект 

межевания территории) участки Парк Поволжский и Обгонный 
путь на перегоне Азотный - Химзаводская, объекта «Развитие 

железнодорожной инфраструктуры необщего пользования ПАО 
«Тольяттиазот» и железнодорожной инфраструктуры общего 

пользования станции «Химзаводская» филиала ОАО «РЖД» 
Куйбышевской железной дороги»

В соответствии со статьей 5.1, 42, 43 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, статьей 28, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального района Ставропольский 
Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, руководствуясь 
Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Подготовка и 
утверждение документации по планировке территории», утвержденным постановлением 
администрации муниципального района Ставропольский Самарской области муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 01.11.2023 № 4111нпа, Порядком 
подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании 
решений органов местного самоуправления муниципального района Ставропольский 
Самарской области, и принятия решения об утверждении документации по планировке 
территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
утвержденным постановлением администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области муниципального района Ставропольский Самарской области от 
28.02.2018 №1013нпа (в редакции постановления администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 20.12.2023 № 4878нпа), Порядком организации и 
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности на территории муниципального района Ставропольский Самарской 
области, утвержденным Решением Собрания Представителей муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 21.11.2019 № 404/65 (далее по тексту – Поря-
док), на основании доверенности от 24.06.2024 № 63 АА 8237812 зарегистрированной в 
реестре за № 63/132-н/63-2024-4-672 удостоверенной Мустякимовой Г.Н., нотариусом 
Ставропольского района Самарской области, рассмотрев обращение филиала общества 
с ограниченной ответственностью «УРАЛХИМ-ТРАНС» в городе Тольятти от 25.07.2024 № 
УХТ/8/исх-0494-24, администрация муниципального района Ставропольский Самарской 
области постановляет:

1. Назначить публичные слушания по проекту документации по планировке терри-
тории (проект планировки территории и проект межевания территории) участки Парк 
Поволжский и Обгонный путь на перегоне Азотный – Химзаводская, объекта «Развитие 
железнодорожной инфраструктуры необщего пользования ПАО «Тольяттиазот» и желез-
нодорожной инфраструктуры общего пользования станции «Химзаводская» филиала ОАО 
«РЖД» Куйбышевской железной дороги» (далее по тексту – Проект) в составе:

1) Раздел 1 «Проект планировки территории. Графическая часть» (Приложение 1);
2) Раздел 2 «Положение о размещении линейных объектов» Основная часть (утверж-

даемая) (Приложение 2);
3) Проект межевания территории. Основная часть раздел 1 «Проект межевания тер-

ритории. Графическая часть» (Приложение 3);
4) Проект межевания территории. Основная часть раздел 2 «Проект межевания тер-

ритории. Текстовая часть» (Приложение 4).
(далее по тексту – Проект (Приложение 1)).
Перечень информационных материалов к Проекту:
1) Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории.
Графическая часть» (Приложение 5);
2) Раздел 4. «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Поясни-

тельная записка» (Приложение 6);
3) Проект межевания территории. Материалы по обоснованию раздел 3 «Материалы 

по обоснованию проекта межевания территории. Графическая часть» (Приложение 7);
4) Проект межевания территории. Материалы по обоснованию раздел 4 «Материалы 

по обоснованию проекта межевания территории. Пояснительная записка» (Приложение 
8);

5) Ситуационный план границ территории, в отношении которой проводятся публичные 
слушания по Проекту (Приложение 9);

6) Схема границ территории, в отношении которой проводятся публичные слушания 
по Проекту на территории сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области (далее по тексту – с.п. Васильевка) и сельского 
поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области (далее 
по тексту – с.п. Узюково) с обозначением смежных с данной территорией объектов не-
движимости, права которых зарегистрированы (Приложение 10), а именно:

- смежных земельных участков, с указанием их адреса (местоположения) и када-
стрового номера; 

- объектов капитального строительства, с указанием их адреса (местоположения) и 
кадастрового номера.

2. Организовать проведение публичных слушаний на территории с.п. Васильевка и 
с.п. Узюково в соответствии с действующим Порядком.

Назначить организатором публичных слушаний – администрацию муниципального рай-
она Ставропольский Самарской области (далее по тексту – Администрация района).

3. Установить, что участниками публичных слушаний, являются: 
- граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подго-

товлен данный Проект;
- правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и 

(или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правооблада-
тели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях 
идентификации представляют сведения о себе:

− для физических лиц - фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации);

− для юридических лиц - наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства.

Представленные сведения подтверждаются копиями документов из Единого государ-
ственного реестра недвижимости и иными документами, устанавливающими или удо-
стоверяющими права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

4. Срок проведения публичных слушаний по Проекту – с 08.08.2024 года по 29.08.2024 
года. 

Срок проведения публичных слушаний исчисляется с момента оповещения о времени 
и месте проведения публичных слушаний по Проекту до дня опубликования заключения 
о результатах публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах пу-
бличных слушаний по Проекту. Днем оповещения является официальное опубликование 
настоящего Постановления.

Срок проведения публичных слушаний может быть увеличен на срок не более 5 дней 
с учетом срока, необходимого на официальное опубликование заключения о результатах 
публичных слушаний.

5. Обеспечить размещение Проекта и информационных материалов к нему.
Дата открытия экспозиций Проекта- 16.08.2024. Работа экспозиций Проекта завер-

шается 22.08.2024.
Определить места и время проведения экспозиций по Проекту:
1) здание Администрация района, г. Тольятти, площадь Свободы, д. 9, каб.306, время 

работы: понедельник – четверг с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов до 17:00 часов, 
пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов до 16:00 часов;

2) здание Администрации с.п. Васильевка, с. Васильевка,
ул. Коллективная, д. 54А, время работы: понедельник – четверг с 8:00 часов до 12:00 

часов, с 12:48 часов до 17:00 часов, пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов 
до 16:00 часов;

3) здание Администрации с.п. Узюково, с. Узюково, ул. Полевая, д. 10, время работы: 
понедельник – четверг с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов до 17:00 часов, пятница 
с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов до 16:00 часов.

Консультирование посетителей экспозиций по Проекту:
- в Администрации района осуществляется главным специалистом управления архи-

тектуры и градостроительства администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области – Чуваткиной Еленой Александровной;

- в Администрации с.п. Васильевка осуществляется главным специалистом Админи-
страции с.п. Васильевка – Мальцевой Светланой Леонидовной;

- в Администрации с.п. Узюково осуществляется заместителем Главы Администрации 
с.п. Узюково – Паримбековой Анжеликой Николаевной.

6. Собрание участников публичных слушаний по проекту состоится в здании админи-
страции муниципального района Ставропольский Самарской области по адресу: 445011, 
г. Тольятти, площадь Свободы, д. 9. – 22.08.2024

в 15:00 часов.
7. В период размещения Проекта и информационных материалов к нему на офици-

альных сайтах Администрации района, Администрации
с.п. Васильевка, с.п. Узюково и проведения экспозиций Проекта участники публичных 

слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 5 настоящего поста-
новления, вправе вносить предложения и замечания по Проекту:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публич-
ных слушаний;

2) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции в зданиях Администрации 
района, Администрации с.п. Васильевка, с.п. Узюково;

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 
публичных слушаний – Администрации района:

- почтовым направлением заказного письма с уведомлением о вручении на адрес 
администрации муниципального района Ставропольский: 445011, г. Тольятти, площадь 
Свободы, д. 9;

4) на адрес электронной почты: stavr-arh@mail.ru управления архитектуры и градо-
строительства Администрации района, с учетом требований федерального закона от 6 
апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», части 4 статьи 11 Федерального 
закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о за-
щите информации», в любое время суток периода действия экспозиции Проекта.

Прием предложений и замечаний участников публичных слушаний по Проекту осу-
ществляется - с 16.08.2024 по 22.08.2024 – за 7 дней до окончания срока проведения 
публичных слушаний.

8. Назначить лицом, ответственным за консультирование посетителей экспозиции 
по Проекту в Администрации района, главного специалиста управления архитектуры и 
градостроительства Администрации района – Чуваткину Елену Александровну.

9. Назначить лицами, уполномоченными за формирование записей в книгах (журналах) 
учета посетителей экспозиций по Проекту:

- в Администрации района, главного специалиста управления архитектуры и градо-
строительства Администрации района – Чуваткину Елену Александровну;

- в Администрации с.п. Васильевка, главного специалиста Администрации с.п. Васи-
льевка – Мальцеву Светлану Леонидовну;

- в Администрации с.п. Узюково, заместителя Главы Администрации с.п. Васильевка 
– Паримбекову Анжелику Николаевну.

10. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение собрания публич-
ных слушаний по Проекту, организацию приема замечаний, предложений и письменных 
обращений в процессе проведения собрания публичных слушаний по Проекту, а также 
заявлений на участие в проведении собраний участников публичных слушаний по Проекту, 
за ведение протокола собрания участников публичных слушаний по Проекту в Админи-
страции района, главного специалиста управления архитектуры и градостроительства 
Администрации района – Чуваткину Елену Александровну.

11. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собрании участников 
публичных слушаний по Проекту в Администрации района, заместителя Главы муници-
пального района Ставропольский Самарской области по имуществу, строительству и 
архитектуре - Старкова Артема Викторовича.

12. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний по 
Проекту и составления заключения по результатам публичных слушаний по Проекту в 
Администрации района, главного специалиста управления архитектуры и градострои-
тельства Администрации района – Чуваткину Елену Александровну.

13. Назначить лицом, уполномоченным подписывать протокол публичных слушаний 
и заключение по результатам публичных слушаний по Проекту в Администрации райо-
на, заместителя Главы муниципального района Ставропольский Самарской области по 
имуществу, строительству и архитектуре - Старкова Артема Викторовича.

14. Настоящее постановление является оповещением о проведении публичных слу-
шаний по Проекту. 

15. В целях заблаговременного ознакомления жителей поселений
с.п. Васильевка и с.п. Узюково и иных заинтересованных лиц с Проектом:
1) Администрации района обеспечить:
- официальное опубликование Проекта в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное 

опубликование»;
- размещение Проекта на официальном сайте Администрации сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://stavradm.ru/ разделе 
«Градостроительство», в подразделе «Общественные обсуждения или публичные слу-
шания», во вкладке «2024 год»;

- размещение настоящего постановления на информационных стендах в здании 
Администрации района (445011, г. Тольятти, площадь Свободы, д. 9, время работы: по-
недельник – четверг, с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов до 17:00 часов, пятница 



2 официально № 31 (307), 8 августа 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 06.08.2024 г. №2996

ОПОВЕЩЕНИЕ о проведении публичных слушаний

1. Администрация муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти 

(организатор общественных обсуждений или публичных слушаний),
(далее по тексту – ОРГАНИЗАТОР публичных слушаний, адрес:445011 г. Тольятти, 

площадь Свободы, д. 9), в соответствии с требованиями статьей 5.1, 42, 43 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, пункта 3 части 4 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положения о составе и содержании проектов планировки 
территории, предусматривающих размещение одного или нескольких линейных объектов, 
утвержденного постановлением Правительства РФ от 12 мая 2017 г. № 564, Админи-
стративным регламентом предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверж-
дение документации по планировке территории», Порядком подготовки документации 
по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного 
самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской области, и приня-
тия решения об утверждении документации по планировке территории в соответствии 
с Градостроительным кодексом Российской Федерации, утвержденным постановлением 
администрации муниципального района Ставропольский Самарской области муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 28.02.2018 №1013нпа (в редакции 
постановления администрации муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти от 20.12.2023 № 4878нпа), Порядком организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденного 
Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 21.11.2019 № 404/65,

извещает о начале публичных слушаний по проекту
Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект 

межевания территории) участки Парк Поволжский и Обгонный путь на перегоне Азотный 
– Химзаводская, объекта «Развитие железнодорожной инфраструктуры необщего поль-
зования ПАО «Тольяттиазот» и железнодорожной инфраструктуры общего пользования 
станции «Химзаводская» филиала ОАО «РЖД» Куйбышевской железной дороги» (далее 
по тексту – ПРОЕКТ).

2. В рассматриваемый ПРОЕКТ включены:
2.1. Проект планировки территории в составе:
 Раздел 1 «Проект планировки территории. Графическая часть»;
 Раздел 2 «Положение о размещении линейных объектов» Основная часть (утверж-

даемая);
 Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории.
Графическая часть»;
 Раздел 4. «Материалы по обоснованию проекта планировки территории.
Пояснительная записка»
2.2. Проект межевания территории в составе:
 Проект межевания территории. Основная часть раздел 1 «Проект межевания терри-

тории. Графическая часть»;
 Проект межевания территории. Основная часть раздел 2 «Проект межевания терри-

тории. Текстовая часть»;
 Проект межевания территории. Материалы по обоснованию раздел 3 «Материалы 

по обоснованию проекта межевания территории. Графическая часть»;
 Проект межевания территории. Материалы по обоснованию раздел 4 «Материалы 

по обоснованию проекта межевания территории. Пояснительная записка».
2.3. Перечень информационных материалов к ПРОЕКТУ:
1.) Схема расположения объекта «участки Парк Поволжский и Обгонный путь на пере-

гоне Азотный – Химзаводская, объекта «Развитие железнодорожной инфраструктуры 
необщего пользования ПАО «Тольяттиазот» и железнодорожной инфраструктуры обще-
го пользования станции «Химзаводская» филиала ОАО «РЖД» Куйбышевской железной 

дороги» на территории с. п. Васильевка и с.п. Узюково с обозначением смежных с ним 
объектов недвижимости, права которых зарегистрированы:

- смежных земельных участков, с указанием их адреса (местоположения) и када-
стрового номера; 

- объектов капитального строительства, с указанием их адреса (местоположения) и 
кадастрового номера.

3. Срок проведения публичных слушаний по ПРОЕКТУ – с 08.08.2024 года по 29.08.2024 
года. 

Срок проведения публичных слушаний исчисляется с момента оповещения о време-
ни и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний. Днем оповещения является официальное опубликование настоящего По-
становления.

Срок проведения публичных слушаний может быть увеличен на срок не более 5 дней 
с учетом срока, необходимого на официальное опубликование заключения о результатах 
публичных слушаний.

4. Определить места и время проведения экспозиций по Проекту:
1) здание Администрация района, г. Тольятти, площадь Свободы, д. 9, каб.306, время 

работы: понедельник – четверг с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов до 17:00 часов, 
пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов до 16:00 часов;

2) здание Администрации с.п. Васильевка, с. Васильевка,
ул. Коллективная, д. 54А, время работы: понедельник – четверг с 8:00 часов до 12:00 

часов, с 12:48 часов до 17:00 часов, пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов 
до 16:00 часов;

3) здание Администрации с.п. Узюково, с. Узюково, ул. Полевая, д. 10, время работы: 
понедельник – четверг с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов до 17:00 часов, пятница 
с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов до 16:00 часов.

Дата открытия экспозиции – 16.08.2024. Работа экспозиции проекта завершается 
22.08.2024. 

Собрание участников публичных слушаний по ПРОЕКТУ состоится:
в здании администрации муниципального района Ставропольский Самраской области 

– 22.08.2024 в 15:00 по адресу: 445011, г. Тольятти, площадь Свободы, д. 9.
5. Установить, что замечания и предложения могут быть внесены:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публич-

ных слушаний;
2) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции в зданиях Администрации 

района, Администрации с.п. Васильевка, с.п. Узюково;
3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 

публичных слушаний – Администрации района:
- почтовым направлением заказного письма с уведомлением о вручении на адрес 

администрации муниципального района Ставропольский: 445011, г. Тольятти, площадь 
Свободы, д. 9;

4) на адрес электронной почты: stavr-arh@mail.ru управления архитектуры и градо-
строительства Администрации района, с учетом требований федерального закона от 6 
апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», части 4 статьи 11 Федерального 
закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о за-
щите информации», в любое время суток периода действия экспозиции Проекта.

Прием предложений и замечаний участников публичных слушаний по Проекту осу-
ществляется - с 16.08.2024 по 22.08.2024 – за 7 дней до окончания срока проведения 
публичных слушаний.

6. Вся информация о ПРОЕКТЕ и публичных слушаниях размещена на официальном 
сайте администрации района в сети Интернет по адресу: https://stavradm.ru/ разделе 
«Градостроительство», в подразделе «Общественные обсуждения или публичные слуша-
ния», во вкладке «2024 год»; на официальном сайте Администрации сельского поселения 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://vasilevka.stavrsp.ru/ в 
разделе «Градостроительство», в подразделе «Общественные обсуждения или публич-
ные слушания», во вкладке «2024 год»; на официальном сайте Администрации сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://uzukovo.
stavrsp.ru/ в разделе «Градостроительство», в подразделе «Общественные обсуждения 
или публичные слушания», во вкладке «2024 год».

с 8:00 часов до 12:00 часов, с 12:48 часов до 16:00 часов);
2) Администрации с.п. Васильевка обеспечить:
- официальное опубликование Проекта в газете «Васильевские новости»;
- размещение Проекта на официальном сайте Администрации сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://vasilevka.stavrsp.ru/ в 
разделе «Градостроительство», в подразделе «Общественные обсуждения или публичные 
слушания», во вкладке «2024 год»;

- размещение настоящего постановления на информационных стендах в здании Ад-
министрации с.п. Васильевка (445130, Самарская область, Ставропольский район, село 
Васильевка, ул. Коллективная 54А, время работы: понедельник – четверг, с 8:00 часов до 
12:00 часов, с 14:00 часов до 16:00 часов, пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 14:00 
часов до 15:00 часов) и на оборудованных стендах около здания Администрации с.п. 
Васильевка, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на 
территории, в отношении которой подготовлен Проект.

3) Администрации с.п. Узюково обеспечить:
- официальное опубликование Проекта в газете «Вестник сельского поселения Узю-

ково»;
- размещение Проекта на официальном сайте Администрации сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://uzukovo.stavrsp.ru/ в 
разделе «Градостроительство», в подразделе «Общественные обсуждения или публичные 

слушания», во вкладке «2024 год»;
- размещение настоящего постановления на информационных стендах в здании 

Администрации с.п. Узюково (445131, Самарская область, Ставропольский район, село 
Узюково, ул. Полевая 10, время работы: понедельник – четверг, с 8:00 часов до 12:00 
часов, с 14:00 часов до 16:00 часов, пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 14:00 часов 
до 15:00 часов) и на оборудованных стендах около здания Администрации с.п. Узюково, 
в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, 
в отношении которой подготовлен Проект.

16. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной 
даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 4 настоящего постановления, то дата 
начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего 
постановления. При этом установленная в настоящем постановлении календарная дата, 
до которой работает экспозиция, осуществляется прием замечаний и предложений от 
участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а 
также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество 
дней.

17. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы района по имуществу, строительству и архитектуре 
А.В. Старков



3официально№ 31 (307), 8 августа 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2987 от 05.08.2024 г.

О проведении аукциона в электронной форме на право 
заключения договора аренды муниципального имущества

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 
135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 
«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управ-
ления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, 
в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться 
путем проведения торгов в форме конкурса», положением «О порядке управления 
и распоряжения имуществом муниципального района Ставропольский Самарской 
области», утвержденным Решением Собрания Представителей муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31.07.2019 № 365/60, доверенностью 
от 24.06.2024 № 63 АА 8237812 удостоверенной Мустякимовой Г.Н., нотариусом 
Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной в реестре за № 
63/132-н/63-2024-4-672, администрация муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды 
муниципального имущества муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, а именно нежилого здания, расположенного по адресу: Самарская область, 
Ставропольский район, село Верхние Белозерки, Промышленная зона РСУ, д.1Б/1, 
площадью 148,6 кв.м, с кадастровым номером 63:32:1003001:5959.

2. Установить следующие условия предоставления в аренду муниципально-
го имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на аукционе в 
электронной форме:

 2.1. Определить начальную арендную плату за имущество 15 714 (Пятнадцать 
тысяч семьсот четырнадцать) рублей 00 копеек в год, с учётом НДС, в соответствии 
с отчетом об оценке от 18.03.2024 № МК-мз-2024-3-044-018248, исполненным ИП 
Козловой Марией Юрьевной.

 2.2. Открытая форма подачи предложений за предоставление в аренду муни-
ципального имущества.

 2.3. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 785 (Семьсот во-
семьдесят пять) рублей 70 копеек, что составляет 5 % начальной цены аренды, 
указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.

 2.4. Задаток для участия в аукционе 1 571 (Одна тысяча пятьсот семьдесят один) 
рубль 40 копеек, что составляет 10 % начальной цены арендной платы, указанной 
в подпункте 2.1 настоящего постановления.

 2.5. Срок внесения задатка претендентом: не позднее даты окончания срока 
приема заявок на счет, указанный в информационном сообщении.

3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муници-
пальным имуществом администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области»:

3.1. Подготовить аукционную документацию на проведение открытого аукциона 
по предоставлению в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

3.2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области - stavradm.ru и на официальном сайте Рос-
сийской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов - torgi.gov.ru информационного сообщения:

- о проведении аукциона в электронной форме, 
- об итогах проведения аукциона в электронной форме.
3.3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. 

Официально опубликование», на официальном сайте администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области - stavradm.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Главы района по имуществу, строительству и архитектуре 
А.В. Старков 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2988 от 05.08.2024 г.

О проведении аукциона в электронной форме на право заключения 
договора аренды муниципального имущества

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О 
защите конкуренции», приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке про-
ведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муни-
ципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 
положением «О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального района 
Ставропольский Самарской области», утвержденным Решением Собрания Представителей 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.07.2019 № 365/60, 
доверенностью от 24.06.2024 № 63 АА 8237812 удостоверенной Мустякимовой Г.Н., но-
тариусом Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной в реестре 
за № 63/132-н/63-2024-4-672, администрация муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды 
муниципального имущества муниципального района Ставропольский Самарской области, 
а именно нежилого здания, расположенного по адресу: Самарская область, Ставрополь-
ский район, село Верхние Белозерки, Промышленная зона СПТУ, д.1А, площадью 492,2 
кв.м, с кадастровым номером 63:32:1006003:565.

2. Установить следующие условия предоставления в аренду муниципального иму-
щества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на аукционе в электронной 
форме:

 2.1. Определить начальную арендную плату за имущество 42 733 (Сорок две тысячи 
семьсот тридцать три) рубля 00 копеек в год, с учётом НДС, в соответствии с отчетом 
об оценке от 18.03.2024 № МК-мз-2024-3-044-018212, исполненным ИП Козловой Ма-
рией Юрьевной.

 2.2. Открытая форма подачи предложений за предоставление в аренду муниципаль-
ного имущества.

 2.3. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 2 136 (Две тысячи сто 
тридцать шесть) рублей 65 копеек, что составляет 5 % начальной цены аренды, указанной 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2744 от 11.07.2024 г.

О проведении аукциона в электронной форме на право 
заключения договора безвозмездного пользования 

муниципальным имуществом 

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции», приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О поряд-
ке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса», положением «О порядке передачи муници-
пального имущества муниципального района Ставропольский Самарской области», 
утвержденным решением Собрания Представителей муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 10.09.2020 № 488/77, на основании Соглашения 
от 01.07.2019 № 1 «О передаче осуществления части полномочий сельского посе-
ления Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
уровень муниципального района Ставропольский Самарской области», доверенности 
от 24.06.2024 № 63 АА 8237812, удостоверенной Мустякимовой Г.Н., нотариусом 
Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной в реестре за № 
63/132-н/63-2024-4-672, администрация муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора 
безвозмездного пользования муниципальным имуществом сельского поселения 
Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области согласно 
приложению.

2. Установить следующие условия предоставления в безвозмездное пользование 
муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на 
аукционе в электронной форме:

 2.1. Определить начальную цену на право заключения договора безвозмезд-
ного пользования на имущество 41 167 (Сорок одна тысяча сто шестьдесят семь) 
рублей 00 копеек, с учетом НДС, в соответствии с отчетом об оценке от 04.06.2024 
№ 24/165, исполненным ООО «ЗВЕНТА». 

 2.2. Открытая форма подачи предложений о цене муниципального имуще-
ства.

 2.3. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») в сумме 2 058 (Две 
тысячи пятьдесят восемь) рублей 35 копеек, что составляет не более 5 % начальной 
цены договора, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.

 2.4. Задаток для участия в аукционе 4 116 (Четыре тысячи сто шестнадцать) 
рублей 70 копеек, что составляет 10 % начальной цены договора, указанной в под-
пункте 2.1 настоящего постановления.

 2.5. Срок внесения задатка претендентом: не позднее даты окончания срока 
приема заявок на счет, указанный в информационном сообщении.

 3. Плата за право заключения договора безвозмездного пользования должна 
быть перечислена в полном объеме не позднее 10 дней со дня заключения договора 
безвозмездного пользования на счет банка получателя: УФ м.р. Ставропольский 
(Администрация сельского поселения Подстепки муниципального района Став-
ропольский Самарской области), ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по 
Самарской области г. Самара (л/с 450010150), Р/СЧ: 03231643366404404200, БИК: 
013601205, К/С: 40102810545370000036, ИНН: 6382050499, КПП: 638201001.

4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муници-
пальным имуществом администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области»:

4.1. Подготовить аукционную документацию на проведение аукциона в электрон-
ной форме на право заключения договора безвозмездного пользования муници-
пальным имуществом, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4.2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области - stavradm.ru, администрации сельского по-
селения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области 
– podstepki.stavrsp.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Ин-
тернет» для размещения информации о проведении торгов - torgi.gov.ru информа-
ционного сообщения:

- о проведении аукциона в электронной форме, 
- об итогах проведения аукциона в электронной форме.
4.3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. 

Официально опубликование», на официальном сайте администрации муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области - stavradm.ru и администрации 
сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской 
области – podstepki.stavrsp.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Главы района по имуществу, строительству и архитектуре 
А.В. Старков 

в подпункте 2.1 настоящего постановления.
 2.4. Задаток для участия в аукционе 4 273 (Четыре тысячи двести семьдесят три) 

рубля 30 копеек, что составляет 10 % начальной цены арендной платы, указанной в под-
пункте 2.1 настоящего постановления.

 2.5. Срок внесения задатка претендентом: не позднее даты окончания срока приема 
заявок на счет, указанный в информационном сообщении.

3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации муниципального района Ставропольский Самарской 
области»:

3.1. Подготовить аукционную документацию на проведение открытого аукциона по 
предоставлению в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления.

3.2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области - stavradm.ru и на официальном сайте Российской 
Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - torgi.
gov.ru информационного сообщения:

- о проведении аукциона в электронной форме, 
- об итогах проведения аукциона в электронной форме.
3.3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Офици-

ально опубликование», на официальном сайте администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области - stavradm.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Главы района по имуществу, строительству и архитектуре 
А.В. Старков 



4 официально № 31 (307), 8 августа 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

12+

Тираж: 900. Бесплатно. 

Учредитель (Соучредители): Муниципальное автономное учреждение 
муниципального района Ставропольский Самарской области «Редакция 
газеты «Ставрополь—на—Волге», Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Редакция, издатель: Муниципальное автономное учреждение 
муниципального района Ставропольский Самарской области «Редакция 
газеты «Ставрополь—на—Волге».
Адрес редакции, издателя: 445019, РФ, Самарская область,                          
г. Тольятти, ул. Горького, 33. E-mail: stavrgazeta@yandex.ru.                  
Телефон: 36-44-00.

Газета отпечатана
в ООО «Оптима-Принт»
443114, Самарская обл.,
г. Самара, пр-т Кирова, 
дом 387, к. 3.

Номер заказа: 1889

№31 (307), четверг, 8 августа 2024
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева

«Ставрополь-на-Волге.
Официальное 
опубликование»

Заключение о результатах публичных слушаний

1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний – 07 августа 2024 года.
2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях – «О внесении изменений в нормы и правила 

по благоустройству территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от  03.03.2021г. №24 (в редакции Решений Собрания представителей сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 21.06.2012 года № 40, от 
21.12.2012 года № 71, от 10.10.2013 года №73, от 19.06.2014 года №97, от 20.03.2019 года № 158)».

3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление от 03.07.2024года № 46 « О проведении публичных 
слушаний по проекту изменений в Нормы и правила по благоустройству территории сельского поселения Тимофе-
евка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные утвержденных Решением Собрания 
представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 
03.03.2021г. №24 (в редакции Решений Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 21.06.2012 года № 40, от 21.12.2012 года № 71, от 10.10.2013 года 
№73, от 19.06.2014 года №97, от 20.03.2019 года № 158.)».

4. Срок проведения публичных слушаний – 04.07.2024г. по 07.08.2024года.
5. Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях – 3. 

Внесли свои предложения и замечания по проекту 0 участников.
6. Реквизиты протокола публичных слушаний – б/н от 30.07.2024года.
7. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний.

№
п/п

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний

Аргументированные 
рекомендации организа-
тора публичных слушаний 
о целесообразности или 
нецелесообразности учета 
внесенных предложений и 
замечаний*

Предложения и замечания граж-
дан, являющихся участниками 
публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся 
публичные слушания
1. Рассмотрев проект Постановления о проведении 

публичных слушаний по проекту постановле-
ния администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области «О внесении 
изменений в нормы и правила по благоустрой-
ству территории сельского поселения Тимофе-
евка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденные Решением 
Собрания представителей сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области от  03.03.2021г. №24 
(в редакции Решений Собрания представителей 
сельского поселения Тимофеевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области от 
21.06.2012 года № 40, от 21.12.2012 года № 71, 
от 10.10.2013 года №73, от 19.06.2014 года №97, 
от 20.03.2019 года № 158)», 
 считаю возможным внесение изменений

Целесообразно учесть вы-
сказанное мнение 

Предложения и замечания иных 
участников публичных слушаний:
2-3.  

 Рассмотрев проект Постановления о проведе-
нии публичных слушаний по проекту постанов-
ления администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области «О внесении 
изменений в нормы и правила по благоустрой-
ству территории сельского поселения Тимофе-
евка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденные Решением 
Собрания представителей сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области от  03.03.2021г. №24 
(в редакции Решений Собрания представителей 
сельского поселения Тимофеевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области от 
21.06.2012 года № 40, от 21.12.2012 года № 71, 
от 10.10.2013 года №73, от 19.06.2014 года №97, 
от 20.03.2019 года № 158)», 
 считаю возможным внесение изменений

 Целесообразно учесть вы-
сказанное мнение 

* - информация о целесообраз-
ности (нецелесообразности) 
учета предложения, замечания, 
содержащая ссылку на норму 
действующего законодательства, 
положения сводов правил, доку-
мент территориального планиро-
вания, правила землепользования 
и застройки, документацию по 
планировке территории, нормати-
вы градостроительного проектиро-
вания и т.д. (обоснование по каким 
критериям, мотивам было учтено 
или не учтено предложение или 
замечание)

8. Выводы организатора публичных слушаний по результатам публичных слушаний:
Признать публичные слушания состоявшимися.
9. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний рекомен-

дуется:
9.1 Признать публичные слушания состоявшимися.
9.2 Принять проект « О внесении изменений в нормы и правила по благоустройству территории сельского посе-

ления Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные Решением Собрания 
представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от  
03.03.2021г. №24 (в редакции Решений Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 21.06.2012 года № 40, от 21.12.2012 года № 71, от 10.10.2013 года 
№73, от 19.06.2014 года №97, от 20.03.2019 года № 158)».

И.о.глава сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области М.И. Мошнинов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56 от 05 августа 2024 года

Об участии в конкурсном отборе общественных проектов в рамках государственной 
программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных 

образований в Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, в целях участия в конкурсном отборе общественных проектов по государ-
ственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской 
области» Администрация сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Постанавляет

1. Принять участие в конкурсном отборе общественных проектов в рамках государственной программы Самарской 
области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» с общественными про-
ектами «Солнечная дорога 5» - устройство асфальтового покрытия по ул. Солнечной от д.86 до д. 104 в селе Тимофеевка 
и «Солнечная дорога 4» - устройство асфальтового покрытия по ул. Солнечной от д.62 до д. 86 в селе Тимофеевка.

2. Оформить заявки на участие в конкурсном отборе общественных проектов и подать в конкурсную комиссию 
по проведению конкурсного отбора общественных проектов по 31 октября 2024 года, согласно графика приема кон-
курсной документации от муниципальных образований Самарской области для участия в конкурсном отборе обще-
ственных проектов развития территорий муниципальных образований в Самарской области, утвержденного приказом 
департамента внутренней политики Самарской области от 11.03.2024 № 3-п «О реализации отдельных полномочий, 
направленных на выполнение государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения 
муниципальных образований в Самарской области».

3. Ответственными за сопровождение проекта назначить: 
Настенко Ларису Владимировну, депутата Собрания представителей с.п. Тимофеевка по избирательному округу 

№ 2 
4. Контроль за реализацией общественного проекта оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области М.И. Мошнинов


